De eo qui servo persuasit, ut fugeret. 1. De eo qui filio, vel servo vel uxori opem tulit. 2. De fugitivo cum rebus aufugiente. 3. De servis sibi invicem fugam persuadentibus & aufugientibus.

36. ULPIANUS lib. 41. ad Sabinum. Qui servo persuasit ut fugeret, fur non est: nec enim qui alii cui malum consilium dedit, furtum facit: non magis quam si ei persuasit, ut se praecipitet, aut manus sibi inferret: haec enim furti non admittunt actionem. Sed si alius ei fugam persuaserit, ut ab alio subripiatur, furti tenebitur is, qui persuasit: quasi ope, consilio ejus furtum factum sit. Plus Pomponius scripsit eum qui persuasit, quamvis interim furti non teneretur, tunc tamen incipere teneri, cum quis fugitivi fur esse coeperit: quasi videatur ope, consilio ejus furtum factum.

§. 1. Item placuit, eum qui filio vel servo, vel uxori opem fert, furtum facientibus, furti teneri: quamvis ipsi furti actione non conveniantur. §. 2. Idem Pomponius ait, si cum rebus aufugerit fugitivus, posse furti actione sollicitatorem conveniri rerum nomine: quia opem, consilium contraeatori tulit: quod & Sabinus significat. §. 3. Si duo servi invicem sibi persuaserunt, & ambo simul aufugerunt: alter alterius fur non est. Quid ergo, si invicem se celaverunt? fieri enim potest, ut invicem fures sint, & potest dici alterum alterius furem esse: quemadmodum si alii singulos subripuissent, tenerentur, quasi alter alterius nomine opem tulisset: quemadmodum rerum quoque nomine teneri eos furti, Sabinus scripsit.

1 Interdictum quorum bonorum interdum de singulis rebus redditur, ut hic. v. quae not. ad l. 1. §. 1. supr. quorum bonor. v. Oldend. class. 2. ad l. 1. n. 6. 2 Id est, Lege Aquilia. 3 Civitatum. 4 Socius socio furti tenetur, si quid societatis ei subripuerit. 5 Quia. Goth. Ad hanc l. vide Augustin. l. 1. emend. c. 3. S. L. 6 Adde l. 27. supr. h. t. 7 l. 10. §. 3. supr. de edendo. 8 Probari id quod inter est certis modis potest, ut hic. An alii sunt modi quam hic enumerati, & in l. argentarius. 10. §. cum autem. 3. supr. de edendo? Non sunt alii in Lege Aquilia, si in eo damnum culpa datum esse dicitur: secus, si furtum factum, aut damnum datum dolo: tunc enim probato furto, id quod interest per juramentum probatur. Bart. hic. 9 Quoties delictum est instrumentum, in quo debitum est conditionale, utrum in totum agi possit, an vero fieri statim debeat executio? vide in l. si quis testamentum. 41. l. 42. supr. ad l. Aquil. Bart. in l. locum. 3. §. condemnatio. 11. §. de tab. exhib. 10 Communire dixit: ut alibi, efficere voluntatem. l. distansibus. 22. C. de testam. 11 l. 2. supr. de tutel. & rationib. 12 Puberis. 13 Furiosorum. 14 Hoc quid sit, v. l. 50. §. 1. infr. h. t. §. 11. vers. ope. Infit. de obl. qua ex delicto. 15 Cum ipsa re. 16 l. 14. §. 9. supr. h. t. l. 7. C. h. t. 17 Id est, neque enim qui accepit perferendum, neque is qui dedit. 18 Haloander legit illum: Alis, illum non esse manifestum furem. S. L. 19 l. 62. infr. h. t. 20 §. 11. in fin. Infr. de oblig. qua ex delicto. 21 l. 50. §. 1. infr. h. t. 22 l. 53. in fin. infr. de verb. sign. 23 §. 12. Infr. de oblig. qua ex delicto. 35. Eclog. ex libro 60. tit. 12. c. 34. 24 l. 52. infr. h. t. 25 Imo uxor furtum non facit. l. 1. l. 2. l. 21. §. 1. supr. rerum amos. 26 V. quae scripti ad tit. C. ad l. Fab. de plagiaris. 27 Adde l. 4. in fin. C. h. t. 28 Alias pavonem fera est natura. l. 9. §. 5. §. 3. de acquir. rer. 29 Id est, ita ut pereat. 30 Absit hic versic. in Florentinis. 31 l. 14. §. 13. supr. h. t. §. 9. Infit. de obl. qua ex delicto. 32 Aliud in patre. l. 14. §. 13. supr. h. t. §. 9. Infr.